
CÍL HRY
Získejte jako první 5 karet.

PŘÍPRAVA HRY
Rozložte všechny žetony zvířat a bonusové žetony 
obrázkem nahoru doprostřed stolu. Zamíchejte karty 
charakteristik a dejte je obrázkem dolů vedle žetonů.

PRAVIDLA HRY
Otočte horní kartu. Pokud je potřeba, vysvětlete si, jaká 
charakteristika je na ní zobrazena. (Můžete si přečíst její 
stručný popis na konci pravidel.)
Až řeknete teď, začnou všichni hráči najednou vybírat 
žetony zvířat, které charakteristikou odpovídají vlastnosti 
na kartě. Snažte se nasbírat všechny žetony zvířat, 
které jsou podle vás vhodné.

Bonusové žetony s objeviteli
Pokud vás napadne zvíře, 
ke kterému se hodí daná vlastnost, 
ale zvíře není zobrazené na žádném 
z žetonů, řekněte nahlas název 
zvířete a vezměte si bonusový 
žeton s objevitelem.

Konec kola
Kolo končí, když se všichni hráči shodnou, že na stole už 
nejsou žádná další zvířata, která by dané charakteristice 
odpovídala.

Bodování
Otočte své nasbírané žetony zvířat a zkontrolujte podle 
čísel na rubu, zda jste je vybrali správně. Za každé 
správně vybrané zvíře získáte +1 bod a +2 body 
za každý bonusový žeton s objevitelem, pokud jste 
k němu přiřadili vhodné zvíře. Modrá čísla platí pro jiný 
druh stejného zvířete. Je to také správná odpověď.
Pokud jste ale žeton zvířete vybrali nesprávně, 
tak naopak 1 bod ztrácíte. (2 body v případě bonusového 
žetonu.) Malým dětem můžete toto pravidlo podle 
uvážení zmírnit.

Výherce kola
Hráč, který má na konci kola nejvíce bodů, získává danou 
kartu charakteristiky. 

Pokračování hry
Na začátku dalšího kola vraťte opět všechny žetony zvířat 
a bonusové žetony doprostřed stolu a otočte novou kartu 
s charakteristikou. Pokračujete stejným způsobem ve hře.

KONEC HRY
Hra končí, když se některému z hráčů podaří nasbírat 
5 karet charakteristik. Tento hráč se stává vítězem.

TIP PRO MALÉ DĚTI
Vyberte jednoduché vlastnosti zvířat a s dětmi si o nich 
popovídejte. Poté otočte horní kartu s charakteristikou 
a nechte dítě v klidu posbírat všechny vhodné žetony 
zvířat. Dítě si má poté samo zkontrolovat správné 
odpovědi. Tím by si mělo vlastnosti zvířat ještě lépe 
zapamatovat.

KARTY S CHARAKTERISTIKAMI ZVÍŘAT

Zvírata chovaná 
lidmi z ruzných 
duvodu, napríklad 
kvuli masu, mléku, 
kuži, srsti atp.

Zvířata, která 
jsou aktivní 
hlavně v noci.   
Přes den 
odpočívají nebo 
spí.

Ptáci jsou jediní 
živočichové, kteří 
mají peří. Peří 
ptáky zahřívá 
v chladném 
počasí a také jim 
pomáhá létat.

Zvířata, 
která po narození 
sají mateřské 
mléko.

Křídla pomáhají 
živočichům létat 
ve vzduchu. 

Živočichové, kteří 
se živí jinými 
živočichy. Živí 
se především  
masem.

Živočichové, 
kteří nemají 
vnitřní kostru, 
se nazývají 
bezobratlí.

Nohy slouží 
k chůzi či skákání. 
Přední končetiny 
se ptákům 
a některým dalším 
živočichům 
přeměnily v křídla. 

Volně žijící 
zvířata, která 
žijí v lesích 
mírného 
pásu nebo 
tropických 
pralesích.

Živočichové, kteří 
žijí ve vodě po 
celou dobu nebo 
po většinu svého 
života. Vyskytují se 
například 
v rybnících, 
jezerech, řekách 
a oceánech.

Zvířata, 
která jsou 
přizpůsobena 
životu ve vodě 
i na souši. 

Část těla na 
zadním konci 
zvířecího těla. 
Pomáhá zvířatům 
při pohybu, 
udržování 
rovnováhy nebo 
při jejich ochraně.

Vzory na těle 
slouží zvířatům 
k tomu, aby se lépe 
skryla v přírodě, 
nebo naopak 
byla dobře vidět.

Některým živočichům 
se vnější vrstvy kůže 
nebo tělesné schránky 
přeměnily na tvrdé 
destičky fungující 
jako štít nebo tělesný 
kryt. Chrání je před 
okolním prostředím 
a nepřáteli.

Zvířata, která 
se živí pouze 
rostlinami, jako 
je například 
zelenina, ovoce, 
trávy, kořeny, 
bobule nebo 
dřevo.

Živočichové, 
kteří se živí 
jak rostlinnou, 
tak živočišnou 
potravou.

Zvířata, která 
snáší nebo 
kladou vejce, 
ze kterých se 
líhnou mláďata.

Teplokrevní 
živočichové regulují 
tělesnou teplotu. 
Snaží se udržovat 
stálou tělesnou 
teplotu bez ohledu 
na to, zda je  
v daném prostředí 
zima, nebo horko. 

Zejména savci mají  
4 nohy, které jim 
pomáhají v chůzi. 
Některým savcům 
přední pár pomáhá 
k podávání potravy, 
jiným živočichům se 
končetiny přeměnily 
v křídla nebo 
ploutve.

Krunýř je tvrdý 
obal, který zpevňuje 
a chrání tělo 
některých živočichů 
před predátory. 
Mají ho členovci, 
například hmyz, 
ale i někteří 
obratlovci.

2

15
14

6

16
1

20 7 10




